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Jahresrechnung 2019

Stiftung Pro Augusta Äugst

Bilanzen per 31.12.19
CHF

31.12.18
CHF

Aktiven

Flüssige Mittel

Übrige kurzfristige Forderungen
Noch nicht erhaltene Erträge

Umlaufvermögen

Wertschriftenbestand (Buchwert)
(Kurswert: CHF 220'648/ Vorjahr: 285'872)

Liegenschaften in Äugst:
Parzellen 203,226,436
Parzelle 522

Oekonomiegebäude Tierpark

Anlagevermögen

Total Aktiven

623'964.62
1'622.30

0.00

589'263.69
3'555.78

15'000.00

625'586.92 607'819.47

115'149.60

1.00

90'000.00
1.00

160'517.60

1.00

90'000.00
1.00

205'151.60 250'519.60

830'738.52 858'339.07
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Stiftung Pro Augusta Raurica, Äugst

Bilanzen per 31.12.19 31.12.18
CHF CHF

Passiven

Noch nicht bezahlte Aufwendungen 7 4'690.90 2'544.70
Im Voraus erhaltene Mietzinsen 2'514.00 4'261.00

Passive Rechnungsabgrenzungen (7'204.90) (6'805.70)

Fremdkapital (kurzfristig, unverzinslich) 7'204.90 6'805.70

Rückstellung Projekt Neues Museum 8 158'647.52 158'647.52

Rückstellung Gebäudeunterhalt 9 85'311.05 112'916.60

Rückstellung Forumprojekt 10 12'500.00 0.00
Hypothek der PK des Basler Staatspersonals

11 220'000.00 220'000.00
(verzinslich)

Fremdkapital (langfristig) 476'458.57 491'56412

Gebundenes Kapital
Fonds Römischer Haustierpark 12 98'457.25 95'921.20
Fonds Neues Museum 13 105'000.00 105'000.00
Fonds Projekt Im Sager 14 5'347.87 5'347.87
Unantastbares Stiftungskapital 50'000.00 50'000.00

Total gebundenes Kapital (258'805.12) (256'269.07)

Frei verfügbares Kapital
Verfügbares Stiftungskapital per 1.1. 103'700.18 104'279.15
Aufwandüberschuss -15'430.25 -578.97

Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12. (88'269.93) (103'700.18)

Eigenkapital 347'075.05 359'969.25

Total Passiven 830'738.52 858'339.07

84. Jahresbericht und Familienanlässe der Stiftung PAR 233



Stiftung Pro Augusta Äugst

Betriebsrechnung 2019
CHF

2018
CHF

Erträge
Beiträge und übrige Spenden

Total Erträge

Aufwand für Publikationen
Jahresbericht aus Äugst und Kaiseraugst
Sonderausstellung Antikenmuseum: "Gladiator"

Total Aufwand für Publikationen

Aufwand für Projekte
Uni Basel, Band 2 "Beiträge zur Technikgeschichte"

Total Aufwand für Projekte

Ergebnis aus Vermögensanlage
Wertschriftenerträge
Realisierte Wertschriftengewinne
Realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Realisierte Kursverluste Bankkonti
Nicht realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Depotgebühren + Bankspesen
Nettoergebnis aus Vermögensanlage

Ergebnis aus Liegenschaften
Giebenacherstrasse 24:

Mieteinnahmen 27'138.00
Unterhalt -64'628.15
Auflösung Rückstellungen wegen
Sanierung Garten u. 2-Zi-Whg. 51'605.55
Rückstellung Gebäudeunterhalt -24'000.00
Hypothekarzins -4'950.00

Giebenacherstrasse 25:
Mieteinnahmen 17'680.00
Unterhalt -3'231.50

Nettoergebnis aus Liegenschaften

Sonstiger Aufwand
Führungen, Vorträge, Sitzungen
Verwaltungsaufwand
Total sonstiger Aufwand

Aufwandüberschuss

20792.34
(20'792.34)

-20'000.00
-5'000.00

-(25'000.00)

-5'000.00
-(5'000.00)

8'646.88
0.00

-270.00
-70.51
-98.00

-4'065.76
(4'142.61)

-14'834.60

14'448.50

-(386.10)

-2'439.75
-7'539.35

-(9'979.10)

22'885.07
(22f885.07)

-20'000.00
-5'000.00

-(25'000.00)

0.00
(0.00)

6'024.79
30.00

-463.00
-61.03

-428.80
-1'341.95

(3'760.01)

-2'102.00

9'933.60

(7'831.60)

-1'831.40
-8'224.25

-(10'055.65)

-15'430.25 -578.97
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Stiftung Pro Augusta Äugst

Betriebsrechnung 2019 2018
Römischer Haustierpark CHF CHF

Erträge
Beiträge und Spenden (inkl. Frey-Clavel Stiftung) 15' 131.55 16789.03
Zuwendung von Hans und Hanna Bischof Stiftung 15'000.00 15'000.00
Verkauf Tiere 5'049.45 4'304.50

Total Erträge (35'181.00) (36V93.53)

Aufwand für Unterhalt
Unterhalt Tierpark -15'099.70 -12'001.60
Aufwand für Tiere -15'315.45 -14749.45

Total Aufwand für Unterhalt -(30'415.15) -(26'751.05)

Sonstiger Aufwand
Verwaltungsaufwand -2'193.60 -508.40
Bankspesen -36.20 -94.45

Total sonstiger Aufwand -(2'229.80) -(602.85)

Ertragsüberschuss -32'644.95 9'248.03

Zuwendung Fonds Römischer Haustierpark -2'536.05 -8739.63

Total Römischer Haustierpark 0.00 0.00
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Hansund Hanna BischofStiftung, Äugst

Bilanzen per
31.12.2019

CHF

31.12.2018
CHF

Aktiven

Flüssige Mittel

Übrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermögen

Wertschriftenbestand (Kurswert)

Anlagevermögen

Total Aktiven

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzung

Fremdkapital

Gebundenes Kapital
Stiftungskapital
Einlage Stiftungskapital 13.03.2007

Total gebundenes Kapital

Frei verfügbares Kapital
Freie Mittel per 1.1.

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss
Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12.

Eigenkapital

Total Passiven

731'671.47

3'434.11

595.83

735'701.41

882'134.28

882'134.28

1'617'835.69

880.00

880.00

1'251'022.20
113'198.91

(1 '364'221.11)

123'800.17
128'934.41

(252'734.58)

1'616'955.69

1'617'835.69

708'569.06

7'498.22

893.00

716'960.28

787'061.00

787'061.00

1'504'021.28

16'000.00

16'000.00

1 '251 '022.20
113' 198.91

(1 '364'221.11)

194'276.79
-70'476.62

(123'800.17)

1'488'021.28

1'504*021.28
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Hansund Hanna BischofStiftung, Äugst

Betriebsrechnung
2019
CHF

2018
CHF

Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes
Zuwendung Römischer Haustierpark PAR

Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes

Ergebnis aus Vermögensanlage
Dividenden- und Zinserträge der Wertschriften
Nicht realisierte Kursgewinne auf Wertschriften

Kursgewinn auf Währungskonti
Depotgebühren + Bankspesen

Realisierte Wertschriftenverluste
Nicht realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Kursverlust auf Fremdwährungskonti

Nettoergebnis aus Vermögensanlage

Sonstiger Aufwand
Verwaltungsaufwand
Total sonstiger Aufwand

Ertragsüberschuss/Aufwandüberschuss

-15'000.00
-(15'000.00)

15'435.18
146'016.78

0.00

-7'908.12
-140.00
-803.50

-4'274.93
(148'325.41)

-4'391.00
-(4'391.00)

-15'000.00
-(15'000.00)

16'807.42
3'169.00

101.08

-3'982.10
-7'163.00

-55'752.00
-4'453.22

-(51'272.82)

-4'203.80
-(4'203.80)

128'934.41 -70'476.62
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