Zeitschrift: Jahresberichte aus Augst und Kaiseraugst

Herausgeber: Augusta Raurica

Band: 41 (2020)

Rubrik: Jahresrechnung 2019

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Jahresrechnung 2019

Stiftung Pro Augusta Raurica, Augst				
Bilanzen per	31.12.19 CHF		31.12.18 CHF	
Aktiven				
Flüssige Mittel Übrige kurzfristige Forderungen Noch nicht erhaltene Erträge	5 623′964.62 1′622.30 6 0.00	ı	589'263.69 3'555.78 15'000.00	
Umlaufvermögen	625′586.92		607′819.47	
Wertschriftenbestand (Buchwert) (Kurswert: CHF 220'648 / Vorjahr: 285'872)	115′149.60		160′517.60	
Liegenschaften in Augst: Parzellen 203,226,436 Parzelle 522 Oekonomiegebäude Tierpark	1.00 90′000.00 1.00	ı	1.00 90'000.00 1.00	
Anlagevermögen	205′151.60		250′519.60	
Total Aktiven	830′738.52		858'339.07	

Bilanzen per	31.12.19 CHF	31.12.18 CHF
Passiven		
Noch nicht bezahlte Aufwendungen	7 4'690.90	2′544.7
Im Voraus erhaltene Mietzinsen	2′514.00	4′261.0
Passive Rechnungsabgrenzungen	(7′204.90)	(6'805.70
Fremdkapital (kurzfristig, unverzinslich)	7′204.90	6′805.70
Rückstellung Projekt Neues Museum	8 158′647.52	158'647.5
Rückstellung Gebäudeunterhalt	9 85′311.05	112′916.6
Rückstellung Forumprojekt	10 12′500.00	0.0
Hypothek der PK des Basler Staatspersonals	11 220′000.00	220′000.0
(verzinslich)	220 000.00	220 000.0
Fremdkapital (langfristig)	476′458.57	491′564.12
Gebundenes Kapital		
Fonds Römischer Haustierpark	12 98'457.25	95′921.2
Fonds Neues Museum	13 105′000.00	105′000.0
Fonds Projekt Im Sager	14 5′347.87	5′347.8
Unantastbares Stiftungskapital	50′000.00	50'000.0
Total gebundenes Kapital	(258'805.12)	(256′269.07
Frei verfügbares Kapital		
Verfügbares Stiftungskapital per 1.1.	103′700.18	104′279.1
Aufwandüberschuss	-15′430.25	-578.9
Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12.	(88'269.93)	(103′700.18
Eigenkapital	347′075.05	359′969.2
Total Passiven	830′738.52	858′339.0

Stiftung Pro Augusta Raurica, Augst

		, <u>,</u>	_	
Betriebsrechnung		2019 CHF		2018 CHF
Erträge				
Beiträge und übrige Spenden Total Erträge		20′792.34 (20′792.34)		22′885.07 <i>(22′885.07)</i>
Total El trage		(20 / 32.34)	١	(22 883.07)
Aufwand für Publikationen				
Jahresbericht aus Augst und Kaiseraug		-20′000.00	١	-20′000.00
Sonderausstellung Antikenmuseum: " Total Aufwand für Publikationen		-5'000.00	١	-5′000.00
Total Autwand für Publikationen	1	-(25′000.00)	١	-(25'000.00)
Aufwand für Projekte				
Uni Basel, Band 2 "Beiträge zur Techn	ikgeschichte"	-5′000.00	١	0.00
Total Aufwand für Projekte		-(5′000.00)	١	(0.00)
Ergebnis aus Vermögensanlage				
Wertschriftenerträge		8′646.88		6′024.79
Realisierte Wertschriftengewinne		0.00	١	30.00
Realisierte Kursverluste auf Wertschrift	ten	-270.00	١	-463.00
Realisierte Kursverluste Bankkonti		-70.51	١	-61.03
Nicht realisierte Kursverluste auf Werts	schriften	-98.00	١	-428.80
Depotgebühren + Bankspesen	1	-4'065.76	١	-1′341.95
Nettoergebnis aus Vermögensanl	age	(4′142.61)		(3'760.01)
Ergebnis aus Liegenschaften				
Giebenacherstrasse 24:			١	
Mieteinnahmen	27′138.00		١	
Unterhalt	-64′628.15		١	
Auflösung Rückstellungen wegen Sanierung Garten u. 2-Zi-Whg.	51′605.55		١	
Rückstellung Gebäudeunterhalt	-24′000.00		١	
Hypothekarzins	-4′950.00	-14'834.60	١	-2′102.00
Giebenacherstrasse 25:		11051.00	١	2 102.00
Mieteinnahmen	17'680.00		١	
Unterhalt	-3′231.50	14'448.50		9′933.60
Nettoergebnis aus Liegenschaften		-(386.10)		(7'831.60)
Constinue Aufrica				
Sonstiger Aufwand		-2'439.75		-1′831.40
Führungen, Vorträge, Sitzungen Verwaltungsaufwand		-2 439.75 -7'539.35		-1 83 1.40 -8′224.25
Total sonstiger Aufwand		-(9'979.10)		-(10′055.65)
_				
Aufwandüberschuss		<i>-15′430.25</i>	ļ	-578.97

Stiftung Pro Augusta Raurica, Augst

Betriebsrechnung Römischer Haustierpark	2019 CHF		2018 CHF	
Erträge Beiträge und Spenden (inkl. Frey-Clavel Stiftung) Zuwendung von Hans und Hanna Bischof Stiftung Verkauf Tiere Total Erträge	15′131.55 15′000.00 5′049.45 <i>(35′181.00)</i>		16′789.03 15′000.00 4′304.50 (36′093.53)	
Aufwand für Unterhalt Unterhalt Tierpark Aufwand für Tiere Total Aufwand für Unterhalt	-15'099.70 -15'315.45 -(30'415.15)		-12′001.60 -14′749.45 - (26′751.05)	
Sonstiger Aufwand Verwaltungsaufwand Bankspesen Total sonstiger Aufwand	-2′193.60 -36.20 -(2′229.80)		-508.40 -94.45 - (602.85)	
Ertragsüberschuss	-32′644.95	ı	9′248.03	
Zuwendung Fonds Römischer Haustierpark 12	-2′536.05		-8′739.63	
Total Römischer Haustierpark	0.00		0.00	

Hans und Hanna Bischof Stiftung, Augst

Bilanzen per	31.12.2019 CHF	31.12.2018 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	3 731′671.47	708′569.06
Übrige kurzfristige Forderungen	4 3'434.11	7'498.22
Aktive Rechnungsabgrenzungen	5 595.83	893.00
Umlaufvermögen	735′701.41	716′960.28
Wertschriftenbestand (Kurswert)	8 882′134.28	787′061.00
Anlagevermögen	882′134.28	787′061.00
Total Aktiven	1′617′835.69	1′504′021.28
Passiven		
Passive Rechnungsabgrenzung	880.00	16′000.00
Fremdkapital	880.00	16'000.00
Gebundenes Kapital		
Stiftungskapital	1′251′022.20	1′251′022.20
Einlage Stiftungskapital 13.03.2007	113′198.91 (1′364′221.11)	113'198.91 (1'364'221.11)
Total gebundenes Kapital	(1 364 221.11)	(1 364 221.11)
Frei verfügbares Kapital	422/000 47	404/276 70
Freie Mittel per 1.1. Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss	123'800.17 128'934.41	194′276.79 -70′476.62
Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12.	(252'734.58)	(123'800.17)
Eigenkapital	1′616′955.69	1'488'021.28
Total Passiven	1/617/925 60	1/504/021 29
i Olai Fassiveli	1′617′835.69	1′504′021.28

Hans und Hanna Bischof Stiftung, Augst

Betriebsrechnung	2019	2018	
betriebsreemang	CHF	CHF	
Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes			
Zuwendung Römischer Haustierpark PAR	-15′000.00	-15′000.00	
Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes	-(15'000.00)	-(15′000.00)	
•			
Ergebnis aus Vermögensanlage			
Dividenden- und Zinserträge der Wertschriften	15'435.18	16′807.42	
Nicht realisierte Kursgewinne auf Wertschriften	146′016.78	3′169.00	
Kursgewinn auf Währungskonti	0.00	101.08	
Depotgebühren + Bankspesen	-7′908.12	-3′982.10	
Realisierte Wertschriftenverluste	-140.00	-7′163.00	
Nicht realisierte Kursverluste auf Wertschriften	-803.50	-55′752.00	
Kursverlust auf Fremdwährungskonti	-4′274.93	-4'453.22	
Nettoergebnis aus Vermögensanlage	(148′325.41)	-(51'272.82)	
Sonstiger Aufwand			
Verwaltungsaufwand 7	-4′391.00	-4′203.80	
Total sonstiger Aufwand	-(4′391.00)	-(4′203.80)	
Total sollstiger Autwarid	-(4 391.00)	-(4 203.80)	
Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss	128′934.41	-70'476.62	